СОЮЗ «ИРКУТСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ»
ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.01.2024 г.
	                  г. Иркутск
	 № 44-3

Об участии Иркутского Профобъединения в реализации программ содействия занятости молодёжи в 2023 году
Заслушав и обсудив информацию о мероприятиях, организованных и проведённых с участием Иркутского Профобъединения и его членских организаций, направленных на реализацию программ содействия занятости молодежи,
Президиум Иркутского Профобъединения постановляет:
1. Информацию об участии Иркутского Профобъединения в реализации программ содействия занятости молодежи в 2023 году принять к сведению (приложение 1).
2. Иркутскому Профобъединению:

2.1. Продолжить работу по разработке и заключению соглашений о взаимодействии с центрами карьеры в образовательных организациях Иркутской области, установлению деловых связей с министерством образования Иркутской области.
2.2. Совершенствовать практику участия Иркутского Профобъединения и членских организаций в региональном и федеральном этапах Всероссийской ярмарки трудоустройства «Работа России. Время возможностей», развивать содержание обучающих мероприятий и формы их организации.
2.3. Актуализировать Соглашение с министерством по молодежной политике Иркутской области о сотрудничестве и взаимодействии, действующее с 15 июля 2020 г.
3. Рекомендовать членским организациям Иркутского Профобъединения:
3.1. Направлять правовых инспекторов труда, технических инспекторов труда и иных работников (специалистов), в том числе внештатных, для участия в совместных мероприятиях Иркутского Профобъединения, министерства по молодежной политике Иркутской области и министерства труда и занятости Иркутской области по обучению молодёжи основам социально-трудовых знаний и отношений.
3.2. Обеспечивать участие членов Молодежного совета Иркутского Профобъединения в совместных мероприятиях Иркутского Профобъединения, министерства по молодежной политике Иркутской области и министерства труда и занятости Иркутской области, направленных на содействие трудовой занятости молодёжи.

3.3. Направлять информацию о самостоятельно проведенных мероприятиях по продвижению основ социально-трудового законодательства среди обучающейся молодежи в Иркутское Профобъединение в сроки до 30 июня и 30 декабря ежегодно.

4. Председателю Молодежного совета Иркутского Профобъединения организовывать участие членов совета в определении содержания материалов по основам социально-трудового законодательства и форм участия в совместных мероприятиях Иркутского Профобъединения, министерства по молодежной политике Иркутской области и министерства труда и занятости Иркутской области, направленных на содействие трудовой занятости молодёжи.

Председатель

                                                                        А.А. Коротких
5